

UCHWAŁA NR XLVII/ 291/2010

Rady Gminy Łabowa
z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nowa Wieś na lata 2010-2018.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 2 pkt. 2 lit. b Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2008 r. Nr 38, poz. 220 z późn. zm.) Rada Gminy Łabowa uchwala, co następuje:

§1

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Nowa Wieś na lata 2010-2018 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY


mgr Jan Oleksy

R A D A
G M I N Y Ł A B O W A
33-336 ŁABOWA
powiat nowosadecki
województwo małopolskie

Załącznik do
UCHWAŁY NR XLVII/291/2010
Rady Gminy Łabowa
z dnia 29 marca 2010 r.
**w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy
Miejscowości Nowa Wieś na lata 2010-2018.**

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI NOWA WIEŚ

NA LATA 2010 -2018

SPIS TREŚCI

1	Wstęp	3
2	Rys historyczny	4
3	Ogólna charakterystyka	4
4	Budowa geologiczna i rzeźba terenu	5
5	Klimat	5
6	Rolnictwo, turystyka i kultura	6
7	Infrastruktura, transport, ochrona środowiska i działalność gospodarcza	7
8	Analiza SWOT i wizja miejscowości	12
9	Zestawienie priorytetowych inwestycji na lata 2010-2018	16
10	Koszty realizacji zadań inwestycyjnych	19

1. WSTĘP

Plan Odnowy Miejscowości Nowa Wieś stanowi podstawę do działań zmierzających do wprowadzenia w życie celów strategicznych samorządu gminnego, który je realizuje zgodnie z wolą i zapotrzebowaniem społeczeństwa lokalnego. Cele te są zgodne z Narodowymi Strategicznymi Ramami Odniesienia na lata 2007-2013 i programami operacyjnymi na lata 2007-2013, w tym głównie Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Nadrzędnym zadaniem planu jest zapewnienie zrównoważonego, wieloletniego rozwoju Nowej Wsi, do którego niezbędne jest opracowanie długofalowego planu rozwoju miejscowości, który usystematyzuje i uporządkuje priorytety rozwojowe.

Jak w większości miejscowości gminy Łabowa do najważniejszych zadań samorządu gminnego należy podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez budowę i rozbudowę systemu infrastruktury komunalnej, rekreacyjnej oraz edukacyjnej i sportowej.

Najważniejszą przesłanką do stworzenia planu odnowy miejscowości jest konieczność zaprogramowania skoordynowanych działań, będących odzwierciedleniem potrzeb mieszkańców sołectwa, których realizacja w określonym czasie i przy zaangażowaniu środków finansowych przyczyni się do rozwoju miejscowości.

Dokument nie jest wersją ostateczną, jest otwarty na aktualizacje, które w miarę dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości społeczno-gospodarczej prawdopodobnie będą konieczne.

2. RYS HISTORYCZNY

Nazwa miejscowości pochodzi zapewne od faktu zasiedlenia jej przez przybyszów z bliższej i dalszej okolicy (przez pewien czas posługiwano się nazwą Nowa Wola). Wieś powstała prawdopodobnie przed rokiem 1572. Początki parafii datowane są na 1602 rok, gdy przez Jana Branickiego została uposażona cerkiew. Nowa Wieś rozwijała się szybko, na co wskazują dane statystyczne z tamtego okresu. Ze względu na bogactwo lasów główną działalnością miejscowej ludności było pozyskiwanie i przetwarzanie drzewa. Na terenie miejscowości większość mieszkańców stanowili Łemkowie, którzy - szczególnie w okresie międzywojennym - dynamicznie rozwijali działalność kulturalną, oświatową i gospodarczą w ramach kooperatywy „Zgoda”. W 1945 roku 47% Łemków wyjechało na Ukrainę, a pozostałych wysiedlono w ramach Akcji „Wisła”. Do czasów współczesnych zachowały się zabytki kultury łemkowskiej, takie jak: kapliczki przydrożne i krzyże oraz cerkiew pod wezwaniem Narodzenia Bogurodzicy z datowanym na 1860 rok obrazem Matki Bożej Anielskiej. W roku 1951 utworzono tu parafię rzymskokatolicką. Dopiero jednak w 1981 roku ks. Biskup Józef Gucwa dokonał poświęcenia nowego kościoła, którego budowa została rozpoczęta w 1979 roku. Przy kościele znajduje się cmentarz parafialny, na którym spoczywa ks. dr Wasyl Maściuch – pierwszy Administrator Apostolski Łemkowszczyzny.

Nowa Wieś ma bardzo bogate tradycje oświatowe udokumentowane przynajmniej od 1780 roku. Już wówczas na terenie wsi był zatrudniony nauczyciel. W drugiej połowie XIX wieku wybudowano drewnianą szkołę z dwoma salami lekcyjnymi i mieszkaniem dla nauczyciela. Nową placówkę wybudowano w latach 1967 - 1969 – w roku 2001 nadano jej imię kardynała Stefana Wyszyńskiego. Salę gimnastyczną wybudowano w późniejszych latach i oddano do użytku w 2004 roku.

3. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA

Nowa Wieś leży w dolinie rzeki Kamienicy Nawojowskiej, przy drodze krajowej numer 75. Wieś leży na granicy Beskidu Sądeckiego i Beskidu Niskiego. Miejscowość graniczy od zachodu z Łabową i Uhryniem, od wschodu z Roztoką Wielką i Krzyżówką

oraz gminą Krynica, od południa z wsią Łosie i gminą Piwniczna, a od północy z Kotowem i Kamianną. Przez teren Nowej Wsi przepływają trzy potoki (dopływy Kamienicy) Kryściów, Łosiański Potok oraz Wiśnicz.

Nowa Wieś zajmuje powierzchnię 2207 ha. Na terenie miejscowości mieszkają (według danych z 2010 roku) 944 osoby, w tym 471 kobiet i 473 mężczyzn. Cechą charakterystyczną miejscowości jest rodzaj zabudowy, która ciągnie się na przestrzeni 6 km wzdłuż drogi krajowej. Na tym obszarze zbudowana jest większość ze 159 domów miejscowości. Cechą charakterystyczną jest wysoki poziom zalesienia, który wynosi 73%.

4. BUDOWA GEOLOGICZNA I RZEŻBA TERENU

Budowa geologiczna Nowej Wsi nie różni się od cechującej pozostałe miejscowości gminy. Wzgórza otaczające wieś zbudowane są z utworów trzeciorzędowych znanych pod nazwą fliszu karpackiego. Skały te charakteryzują się dużą miąższowością i stanowią kompleks naprzemianległych warstw zlepieńców, piaskowców i łupków. O rzeźbie terenu zdecydowały ruchy górotwórcze, czynniki rzeźbiące w epoce lodowcowej oraz ciągle trwająca erozja dokonywana przez wody strumieni i potoków

Na terenie całej gminy, a więc także i Nowej Wsi występują grunty typowe dla terenów górskich: podłoże skalne, grunty zwietrzelinowo-deluwialne, piaskowcowo-łupkowe oraz utwory akumulacji rzecznej. Gleby na terenie Nowej Wsi należą do IV, V i VI klasy. W związku między innymi z bliskością skały macierzystej, rzeźbą terenu uniemożliwiającą pionowy ruch wód i składem mechanicznym fliszu karpackiego na terenie miejscowości występują tylko gleby brunatne kwaśne.

Grzbiety górskie na terenie Nowej Wsi charakteryzują się stromymi stokami i są prawie w całości zalesione.

5. KLIMAT

Głównym czynnikiem determinującym klimat na terenie Nowej Wsi (i całej gminy) jest rozpiętość pionowa terenu. Dolina rzeki Kamienicy leży w piętrze umiarkowanie ciepłym, gdzie średnia temperatura roczna waha się o +6 do +8 stopni

Celsjusza. Suma opadów wynosi 850 mm. Największe opady występują w miesiącach maj – sierpień. Na terenie gminy występują też duże opady śniegu, który utrzymuje się przez 70-120 dni w roku. W związku z położeniem wsi na północnych stokach, występują tu niekorzystne warunki nasłonecznienia, szczególnie w zimie.

6. ROLNICTWO, TURYSTYKA, KULTURA

a. Rolnictwo

Z względu na specyficzne ukształtowanie terenu, warunki klimatyczne i strukturę agrarną rozwój rolnictwa na terenie miejscowości napotyka na spore utrudnienia. Uprawy są bardzo rozdrobnione – na terenie Nowej Wsi usytuowanych jest 118 gospodarstw rolnych. Przy takiej strukturze agrarnej dochodowość gospodarstw może zapewnić tylko specjalizacja w zakresie hodowli lub uprawy. Najliczniejszą grupę stanowią gospodarstwa do 5,00 ha powierzchni. Produkcja rolna to przede wszystkim zboże, ziemniaki – jeżeli chodzi o produkcje roślinną, a zwierzęcą - żywiec wołowy, wieprzowy i mleko. W przeszłości szczególna rola przypadała hodowli owiec, która teraz stanowi margines. Ma to związek ze spadkiem opłacalności oraz w odchodzeniu od rolnictwa jako jedyne źródła dochodu gospodarstw domowych (dwuzawodowość).

b. Turystyka

Nowa Wieś w związku z położeniem ma duży potencjał do rozwoju turystyki. Bezpośrednia bliskość atrakcyjnych turystycznie terenów, wielkość miejscowości oraz potencjał mieszkańców może być generatorem rozwoju turystyki i agroturystyki. Najważniejszą atrakcją turystyczną Nowej Wsi jest datowana a na 1795 rok cerkiew grekokatolicka pod wezwaniem Narodzenia Bogurodzicy.

c. Kultura

Na terenie miejscowości życie kulturalne i społeczne oparte jest na działalności trzech instytucji: Gminnej Biblioteki Publicznej w Łabowej – Filia Nowa Wieś, świetlicy środowiskowej działającej przy parafii oraz Ochotniczej Straży Pożarnej.

W 2009r. w bibliotece zarejestrowanych było 181 czytelników (w skali dwóch lat zauważalny jest spadek osób zarejestrowanych). W większości z usług biblioteki korzystają dzieci do 15 roku życia (111 osób). Liczba odwiedzin placówki w 2009r. wyniosła 1445. W większości wypożyczane są książki dla dzieci i młodzieży - prawie 90% z ogólnej sumy. W 2009 roku z czytelni przy bibliotece skorzystały 634 osoby,

które przejrzały w sumie z 634 pozycje książkowe i prasowe. Biblioteka prowadzi aktywną edukację. Organizowane są lekcje biblioteczne oraz inne zajęcia popularyzujące czytelnictwo. W 2009 roku w zajęciach uczestniczyło 740 dzieci i młodzieży z terenu miejscowości. Zauważalne jest również to, iż biblioteka stanowi swojego rodzaju nieformalną świetlicę, do której po zajęciach lekcyjnych uczęszczają dzieci ze Szkoły Podstawowej.

Na terenie Nowej Wsi działa także świetlica przy parafii. Jej głównym zadaniem jest zapewnienie opieki po zajęciach szkolnych i pomoc w organizowaniu czasu wolnego, odrabianiu lekcji oraz nauce własnej. Cele te realizowane są za pomocą promowania zdrowego stylu życia, pomocy w odrabianiu zajęć domowych i rozwijaniu zainteresowań dzieci. Świetlica pomaga w opanowaniu przez rodziców umiejętności opiekuńczo wychowawczych. Ponieważ świetlica działa stosunkowo niedługo ciągle wypracowywane są oraz doskonalone nowe metody pracy z dziećmi i rodzicami. Jednak już teraz widać postęp w rozwoju placówki, która wymaga wsparcia ze strony gminy, jak i społeczności lokalnej.

Nowa Wieś posiada również dobrze funkcjonującą Ochotniczą Straż Pożarną. Do OSP Nowa Wieś należy obecnie 14 druhów zwyczajnych i 2 honorowych. Siedziba mieści się w parterowym budynku z poddaszem użytkowym o powierzchni 110 m kwadratowych. Budynek posiada garaż, salę narad, dwa pomieszczenia użytkowe, dwa sanitariaty oraz daje możliwość zagospodarowania dwóch pomieszczeń na poddaszu. Na wyposażeniu OSP znajduje się 1 samochód pożarniczy lekki, 1 samochód pożarniczy średni, 1 motopompa pożarnicza, 1 pompa szlamowa i 1 piła mechaniczna. OSP Nowa Wieś prowadzi aktywną działalność statutową i społeczną. Dzięki staraniom OSP przeprowadzono prace modernizacyjne remizy (ocieplono budynek). Corocznie druhowie uczestniczą również w zawodach sportowo-pożarniczych.

7. INFRASTRUKTURA, TRANSPORT, OCHRONA ŚRODOWISKA I DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

Mimo specyficznej zabudowy Nowej Wsi (typu ulicowego) na jej terenie występuje dobrze rozwinięta infrastruktura drogowa. Na terenie miejscowości istnieje 1,5 km dróg gminnych publicznych, 25 km dróg gminnych wewnętrznych oraz 1,8 km dróg powiatowych. Ponadto przez wieś przebiega droga krajowa nr 75. Ukształtowanie

terenu i warunki klimatyczne sprawiają, iż konieczne jest ciągłe dbanie o stan dróg. Połączenia z pobliskimi miejscowościami zapewnia dobrze rozwinięty system komunikacji publicznej – zarówno PKS, jak i prywatnych przewoźników – którzy korzystają z ulokowanych na terenie Nowej Wsi wiat przystankowych.

W miejscowości znajduje się Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Szkoła posiada zadowalające warunki lokalowe. Podstawowe parametry placówki to :

1. Powierzchnia zabudowy sali – 585,60 m².
2. Powierzchnia zabudowy budynku – 711,59 m².
3. Powierzchnia użytkowa budynku – 891,70m².
4. Powierzchnia użytkowa ogólna – 1 410,20 m².
5. Powierzchnia użytkowa sali – 518,5m².
6. Kubatura całego budynku – 5 434,94 m³.
7. Kubatura sali – 3 540 m³.
8. Kubatura dach- 1500 m³.

W budynku szkoły znajdują się:

- a) sale lekcyjne – 7;
- b) sala lekcyjna dzieci sześciolletnich – 1 ;
- c) sala gimnastyczna – 1;
- d) szatnie przy sali gimnastycznej – 1;
- e) pomieszczenie na sprzęt sportowy - 1;
- f) sala informatyczna – 1;
- g) ubikacje – 12;
- h) szatnie – 2;
- i) korytarze – 3;
- j) kuchnia – 1;
- k) czytelnia – 1;
- l) biblioteka – 1;
- m) świetlica – 1;
- n) pokój nauczycielski – 1;
- o) sekretariat – 1.

W sali informatycznej znajduje się 18 komputerów do użytku uczniów. Ponadto szkoła posiada 6 komputerów do użytku ogólnego.

Według danych Urzędu Gminy do szkoły w roku szkolnym 2009/2010 uczęszcza następująca ilość uczniów:

Szkoła	Kl. 0+5lat	Kl. I	Kl. II	Kl. III	Kl. IV	Kl. V	Kl. VI	Razem
SP Nowa Wieś	15 + 3	20	19	23	16	32	21	15,,0"+3 (5lat) + 131 uczniów

Szkoła prowadzi bardzo intensywną działalność edukacyjną również pozalekcyjną.

Składają się na nią:

- a) zajęcia wyrównawcze – 6 godzin tygodniowo;
- b) koła przedmiotowe – 9 godzin tygodniowo;
- c) zajęcia świetlicowe – 1 godzina tygodniowo;
- d) SKS – 1 godzina tygodniowo.

Jednym z efektów tych zajęć są licznie zdobywane przez uczniów nagrody i wyróżnienia na zawodach i konkursach. Do najważniejszych z nich w roku szkolnym 2008/2009 należą:

A. Osiągnięcia dydaktyczne:

- Uczennica *Patrycja Wolak* zdobyła I miejsce w konkursie biblijnym na etapie szkolnym i zakwalifikowała się do etapu powiatowego uzyskując 26/50 punktów.

B. Osiągnięcia sportowe:

- 03.10.2008 Wojewódzkie zawody w Biegach Przełajowych Kraków – Błonie (*Anna Sarata* 30 miejsce, *Maria Semla* 32 miejsce i *Jakub Gruca* 42 miejsce w kategorii klasa IV).

- 07.11.2008 Gminne zawody w Halową Piłkę Nożną w Łabowej (I miejsce).

- 13.11.2008 Rejonowe Zawody w Halową Piłkę Nożną w Muszynie-Złockim (IV miejsce).

- 01.2009 Zawody Narciarskie o Puchar Wójta (II miejsce *Katarzyna Kronenberger*, *Szczepan Sekuła*, III miejsce *Paweł Kiklica*).

- 28.04.2009 I etap Międzygminnego Turnieju Piłki Siatkowej w ramach Parafiady (I miejsce).
- 17.05.2009 III Turniej Sportowo-obronno-rekreacyjny w ramach Festynu Parafialnego (I miejsce *Natalia Ciepiela*, II miejsce *Ewelina Baran*, III miejsce *Beata Plata*, I miejsce *Jakub Zieliński*, II miejsce *Szczepan Sekuła*).
- 25.05.2009 Zawody w Piłkę Nożną w Maciejowej (II miejsce).
- 01.06.2009 Parafiada Międzygminna we Frycowej:
 - a) Piłka Siatkowa – II miejsce – zawodnicy: *Baran M., Gomulec K., Łaś D., Śmietana K., Zaczek M., Wnęk K., Plata B., Baran E., Orawiec J.*;
 - b) Piłka Nożna – II miejsce – zawodnicy: *Baran M., Gomulec K., Łaś D., Miśtak K., Szeptak M., Śmietana K., Zaczek M., Nosal M., Orawiec J., Sarata P., Toczek M., Łaś M., Nosal Z., Nosal I.*;
 - c) Tenis stołowy (II miejsce *Katarzyna Sekuła*, III miejsce *Kinga Wnęk*, III miejsce *Śmietana Krzysztof*);
 - d) skok w dal (III miejsce *Robert Stanuszek*);
 - e) rzut piłką lekarską (III miejsce *Dawid Plata, Ewelina Baran*);

W roku szkolnym 2009/2010 szkoła zdobyła następujące osiągnięcia sportowe:

- a. sportowe – rejonowe – piłka nożna – 4 miejsce;
- b. sportowe – wojewódzkie – biegi przełajowe – 30 miejsce.

Osiągnięcia te były możliwe dzięki ogromnemu zaangażowaniu nauczycieli w edukację uczniów i rozwój ich pasji. W Szkole Podstawowej uczy doświadczona i kompetentna kadra nauczycielska, która nieustannie dba o podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych. Według danych Urzędu Gminy struktura zatrudnienia w szkole przedstawia się następująco:

L.p.	Stopień awansu	Ilość nauczycieli osobowo
1)	Nauczyciel stażysta	1
2)	Nauczyciel Kontraktowy	4
3)	Nauczyciel mianowany	8

4)	Nauczyciel dyplomowany	7
Razem:		20

Na terenie Nowej Wsi głównym dostawcą usług telekomunikacyjnych jest Telekomunikacja Polska S.A.

Nowa Wieś zabezpieczona jest w sieć energetyczną w ramach krajowej sieci energetycznej. W przypadku braku w dostawach prądu istnieje możliwość szybkiego rozwiązania problemu i wznowienia dostaw w związku z bliskością sieci wysokiego napięcia ulokowanych w pobliżu. Zasilanie energetyczne Nowej Wsi, jak i całej gminy, odbywa się liniami napowietrznymi SN 20KV wyprowadzonymi z GZP EC Nowy Sącz.

Istniejące stacje transformatorowe zasilane są odcinkami linii napowietrznych SN 20KV będącymi odczepami od głównych ciągów liniowych.

Na terenie wsi zarejestrowanych jest 31 firm prowadzących różnorodną działalność usługową i produkcyjną. Są w wśród nich zakłady zajmujące się remontami i budownictwem, usługami leśnymi (tzw. Zakłady Usług Leśnych), handlem, usługami malarsko – lakierniczymi i krawieckimi.

Na terenie miejscowości nie istnieje infrastruktura ochrony środowiska. Nie ma wybudowanej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Dlatego też niezbędne jest podjęcie działań mających na celu rozpoczęcie procesu (przy odpowiednich zewnętrznych uwarunkowaniach) projektowego oraz pozyskiwania odpowiednich dokumentów i pozwoleń.

8. ANALIZA SWOT I WIZJA MIEJSCOWOŚCI

SILNE STRONY	SŁABE STRONY
<ul style="list-style-type: none">• atrakcyjne walory krajobrazowe• duża powierzchnia terenów lasów• bliskość miasta Nowego Sącza i Krynicy• duża ilość terenów prywatnych i publicznych do zagospodarowania• dobra dostępność komunikacyjna przy drodze krajowej nr 75• czyste środowisko naturalne• rozwinięta infrastruktura edukacyjna• zabytki dziedzictwa kulturowego• bogata tradycja edukacyjna• duży potencjał demograficzny• układ zabudowy sprzyjający rozwojowi przedsiębiorczości• sprawnie działające OSP	<ul style="list-style-type: none">• brak systemu kanalizacyjnego• brak sieci wodociągowej• brak zagospodarowanych ogólnodostępnych miejsc do czynnego uprawiania sportu i rekreacji na świeżym powietrzu• niezagospodarowane centrum miejscowości• niski poziom małej infrastruktury (przystanki, tablice ogłoszeń)• brak długofalowych planów rozwoju miejscowości• brak świetlicy na odpowiednim (materialnym) poziomie• słaby stopień rozwoju działalności opartej na miejscowych zasobach

SZANSE	ZAGROŻENIA
<ul style="list-style-type: none"> • możliwość uzyskania środków ze źródeł zewnętrznych (dopłaty bezpośrednio, z funduszy celowych) • moda na mieszkanie „za miastem”, rozwój budownictwa jednorodzinnego, • powrót do tradycyjnej hodowli zwierząt • rozwój szeroko rozumianej dziedziny sportu i rekreacji • rozwój istniejących szlaków turystycznych • rozwój przedsiębiorczości wzdłuż drogi krajowej • budowa lądowiska dla helikopterów 	<ul style="list-style-type: none"> • zła sytuacja rolnictwa, rozdrobnienie gospodarstw rolnych i ich niedofinansowanie • słabnący poziom integracji mieszkańców związany ze zmianą stylu życia, • emigracja młodych mieszkańców • rosnące patologie społeczne • niewystarczające tempo inwestycji komunalnych • brak infrastruktury ochrony środowiska i rosnące jego zanieczyszczenie

Wizja miejscowości

Co ma ją wyróżniać?	Estetyka i rozwinięta przedsiębiorczość.
Jakie ma pełnić funkcje?	Usługowe oraz zaplecza dla mieszkalnictwa jednorodzinnego. Tworzenie nowych miejsc pracy poza rolnictwem (handel, usługi, rzemiosło).
Kim mają być mieszkańcy?	Aktywni, przedsiębiorczy, dbający o estetykę wsi. Edukacja - podnoszenie poziomu wykształcenia, kwalifikacji zawodowych, ustawiczne kształcenie.
Co ma być podstawą utrzymania?	Małe i średnie przedsiębiorstwa, gospodarstwa o uprawie lub hodowli specjalistycznej

W jaki sposób na być zorganizowana wieś i mieszkańcy?	Formalne i nieformalne organizacje, zaangażowanie w rozwiązywanie istniejących problemów. Szczególnie OSP oraz świetlica przy parafii.
W jaki sposób mają być rozwiązywane problemy?	Dyskusja, konsultowanie z jak największą częścią mieszkańców posunięć dotyczących strategicznych planów rozwoju miejscowości.
Jak ma wyglądać nasza wieś?	Estetyczna i zadbana.
Jakie obyczaje i tradycje mają być pielęgnowane i rozwijane?	Obrzędy ludowe, dbanie o zdrowy styl życia – czynne uprawianie sportu.
Jak mają wyglądać mieszkania i gospodarstwa?	Estetyczne, zadbane.
Jaki ma być stan otoczenia i środowiska?	Nie gorszy niż obecnie. Realizowanie wytycznych ustalonych w Planie Odnowy Miejscowości oraz innych strategicznych dokumentów gminy.
Jakie ma być rolnictwo?	Dochodowe i zmodernizowane. Nastawione na hodowlę i uprawy specjalistyczne.
Jakie mają być powiązania komunikacyjne?	Minimum to utrzymanie na obecnym poziomie połączeń z miejscowościami i miastami w najbliższej okolicy.
Co zaproponujemy dzieciom i młodzieży?	Powstawanie nowych miejsc do czynnego spędzania czasu wolnego: plac zabaw dla najmłodszych, boisko sportowe dla młodzieży szkolnej. Ciągłe poszerzanie oferty edukacyjnej oraz kulturalnej dla młodzieży.

9. ZESTAWIENIE PRIORYTETÓW INWESTYCYJNYCH NA LATA 2010- 2018

Cel strategiczny	Nazwa zadania	Zarządzanie	Zakres prac	Termin realizacji
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury komunalnej	Budowa instalacji kanalizacyjnej na terenie miejscowości Nowa Wieś	Gmina Łabowa	Budowa systemu kanalizacyjnego na terenie całej miejscowości	2013-2016
	Coroczna modernizacja dróg gminnych na terenie Nowej Wsi	Gmina Łabowa	Modernizacja nawierzchni dróg wraz z udrożnieniem rowów melioracyjnych oraz budową chodników w miejscach szczególnie uczyszczanych. Ze względów bezpieczeństwa najważniejsza jest budowa chodników wzdłuż drogi krajowej przebiegającej przez miejscowość.	2010-2018
	Budowa parkingu w centrum miejscowości	Gmina Łabowa	Budowa utwardzonego, oznakowanego oraz zabezpieczonego w małą infrastrukturę parkingu w centrum miejscowości.	2011-2013
	Modernizacja i uzupełnienie oświetlenia ulicznego	Gmina Łabowa	Modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego - szczególnie przy drodze krajowej - z uwzględnieniem potrzeby stosowania rozwiązań energooszczędnych.	2010-2018

	Budowa sieci wodociągowej	Gmina Łabowa	Budowa sieci wodociągowej na terenie całej miejscowości.	2015-2018
Podniesienie atrakcyjności turystycznej wsi oraz rozbudowa infrastruktury czasu wolnego	Modernizacja trawiastego boiska szkolnego, z dostosowaniem do potrzeb łądowiska dla helikopterów	Gmina Łabowa	Wymiana podbudowy oraz nawierzchni boiska oraz montaż trybun i szatni. W ramach modernizacji teren zostanie odpowiednio oznaczony oraz uporządkowany na potrzeby łądowiska.	2012-2014
	Wytyczenie szlaków edukacyjnych w oparciu o miejscową kulturę i tradycje	Gmina Łabowa, PTTK, GOK, NGO	Utworzenie na terenie miejscowości Nowa Wieś jednego punktu „Gminnego szlaku architektury drewnianej”. Szlak będzie obejmował najwartościowsze miejsca z punktu widzenia tradycji i kultury lokalnej.	2011-2012
	Modernizacja budynku OSP Nowa Wieś oraz dostosowanie jego części na potrzeby biblioteki wiejskiej.	Gmina Łabowa, OSP	W ramach zadania zmodernizowany zostanie budynek OSP zarówno jego elewacja, jak i zostanie gruntownie przebudowane i zmodernizowane wnętrze. Modernizacja obejmuje również wymianę mebli i pozostałego wyposażenia biblioteki.	2012-2015
	Inicjowanie działań w zakresie rozwoju agroturystyki	Gmina Łabowa, GOK, NGO	Przeprowadzenie cyklu szkoleń dla osób chcących rozwijać działalność agroturystyczną z zakresu prawa, marketingu i ekonomii.	2010-2018

	Budowa centrum kulturalnego w Nowej Wsi	Gmina Łabowa	Na działce należącej do Gminy Łabowa budowa centrum kulturalnego, w którym znajdować się będą: biblioteka, świetlica oraz filia GOK. Przy budynku powstanie również ogólnodostępny plac zabaw dla dzieci.	2013-2018
Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi	Gmina Łabowa	Budowa standardowego placu zabaw dla uczniów szkoły podstawowej	2011-2013	
Rozwój ogólnodostępnego Internetu	Gmina Łabowa	Ułatwienia dla przedsiębiorców chcących rozwijać działalność w zakresie Internetu.	2014-2018	

10. KOSZT REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

Nazwa zadania	Szacunkowe koszty zadania w milionach	Źródło pozyskania środków
Budowa instalacji kanalizacyjnej na terenie miejscowości Nowa Wieś	10	Środki własne, środki z funduszy UE, NFOŚiGW
Coroczna modernizacja dróg gminnych na terenie Nowej Wsi	1	Środki własne
Budowa parkingu w centrum miejscowości	0,3	Środki własne, środki z funduszy UE
Modernizacja i uzupełnienie oświetlenia ulicznego	0,5	Środki własne, środki z funduszy UE
Budowa sieci wodociągowej	1	Środki własne, środki z funduszy UE, NFOŚiGW
Modernizacja trawiastego boiska szkolnego, z dostosowaniem do potrzeb lądowiska dla helikopterów	0,8	Środki własne, środki z funduszy UE
Wytyczenie szlaków edukacyjnych w oparciu o miejscową kulturę i tradycje	0,1	Środki własne, środki z funduszy UE
Modernizacja budynku OSP Nowa Wieś oraz dostosowaniem jego części na potrzeby biblioteki wiejskiej.	0,7	Środki własne, środki z funduszy UE
Inicjowanie działań	0,05	Środki własne,

w zakresie rozwoju agroturystyki		środki z funduszy UE
Budowa centrum kulturalnego w Nowej Wsi	1,5	Środki własne, środki z funduszy UE
Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi	0,1	Środki własne, środki z funduszy UE
Rozwój ogólnodostępnego Internetu	0,03	Środki własne

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
mgr Jan Dleky